
アジア経営学会第26回全国大会のご案内 
2019年7月 

アジア経営学会第26回全国大会 

実行委員長 穴沢 眞（小樽商科大学） 

 

謹啓 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 アジア経営学会第26回全国大会を2019年9月15日（日）、9月16日（月・祝）の2日間、小樽

商科大学にて開催致します。 

 9月 15日（日）の自由論題では28本の報告が行われる予定です。午後には家具の町旭川を代表

する家具メーカーであるカンディハウスの渡辺会長をお招きしての記念講演、会員総会、懇親会を

開催致します。9月16日（月・祝）は「アジアにおける第4次産業革命と企業経営の課題と展望」

というテーマでの統一論題を開催致します。3 名の方のご報告とパネルディスカッションを予定し

ております。大会の詳細につきましては大会プログラムをご覧下さい。 

多くの会員の方々のご参加を賜り、活発な議論によりアジアにおける経営学の研究の発展に資す

る大会としたいと思っております。 

 

つきましては、同封ハガキを8月30日（金）までにご投函下さり、ご出欠をお知らせ下さるよう

お願い申し上げます。本大会では大会参加費等の振り込みは致しておりません。大会参加費（正会

員5,000円、院生会員3,000円）及び懇親会費（正会員5,000円、院生会員3,000円）は当日、大

会受付にて現金でお支払い下さい。領収書をご用意致します。 

なお、実行委員会として大会期間中の宿泊の手配は行っておりませんが、連休中ということもあ

り、JTB に依託して若干の客室を押さえております。必要な方は別紙にあります担当者へ直接ご連

絡下さい。また、大学近辺には飲食店がなく、大学生協の食堂も閉まっております。実行委員会で

昼食用の弁当を手配致しますので希望される方はハガキの予約欄にご記入下さい。一個当たり 800

円を予定しております。 

今回の全国大会は大学施設の使用のため、アジア経営学会の理事会のご承認を得て小樽商科大学

地域研究会との共催の形をとらせて頂いております。 

その他、ご不明な点がございましたら下記の大会実行委員会のメールアドレス宛にお問い合わせ

下さい。皆様のご参加を実行委員一同心よりお待ちしております。            敬白 

 

アジア経営学会第26回全国大会実行委員会 

jsaam2019conf@gmail.com 

事務局：〒047-8501 小樽市緑3-5-21 小樽商科大学穴沢研究室 TEL・FAX：0134-27-5328 

 

関連情報  

（１） 大会の更新情報はアジア経営学会（全国大会案内）のサイトに掲示されます。 

（２） 大会期間中、学内で無線 LAN のサービスを提供できる見込みです。大会当日にお知らせ

する予定です。 

（３） 土日・祝日の小樽駅からの小樽商科大学行きのバス（片道220円）は8:42、9:00、9:23

がございます（これら以外のバスにつきましては中央バスのホームページ等をご参照下

さい）。バスの本数が少ないため、相乗りにてタクシーをご利用されることもお勧め致し

ます。タクシー料金は 760 円です。なお、当日は小樽駅に大会関係者を配置する予定で

す。 

以上  


